1

Администрация города Пскова
УПРАВЛЕНИЕ ПО УЧЕТУ И РАСПРЕДЕЛЕНИЮ ЖИЛОЙ ПЛОЩАДИ
ПРИКАЗ
от _____________  № ____

	О внесении изменений в Приказ Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова от 26.01.2017 № 2 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова»

В целях реализации Постановлений Администрации города Пскова                  от 30.12.2016 № 1821 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», органов Администрации города Пскова, включая подведомственные им казенные учреждения», от 16.06.2016 № 820 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Город Псков», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести в Приложение к Приказу Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова от 26.01.2017 № 2 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова» следующие изменения:

1) В Приложении № 2 к нормативным затратам на обеспечение функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова «НОРМАТИВЫ применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники):
 - Строки
«
	Наименование оргтехники
	[bookmark: P467]Предельное количество, единиц <*>
	Предельная цена за 1 единицу, руб.

	Принтер лазерный формата А4 для монохромной печати
	8
	10 000,00

	Многофункциональное устройство для монохромной печати, копирования и сканирования в формате А4
	7
	37 967,0

                                                                                                             »
изложить в следующей редакции:
«
	Наименование оргтехники
	Предельное количество, единиц <*>
	Предельная цена за 1 единицу, руб.

	Принтер лазерный формата А4 для монохромной печати
	8
	12 496,00

	Принтер лазерный формата А4 для цветной печати
	1
	25 463,0

	Многофункциональное устройство для монохромной печати, копирования и сканирования в формате А4
	7
	41 996,0

	Многофункциональное устройство для монохромной печати, копирования, сканирования, отправки изображения по e-mail, в формате А4
	1
	66 697,0

                                                                                                                         ».

2) В Приложении № 3 к нормативным затратам на обеспечение функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова «НОРМАТИВЫ обеспечения функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение магнитных носителей информации
- Строки
«
	Наименование
	Предельное количество, единиц в год <*>
	Срок эксплуатации, лет
	Предельная цена за 1 единицу, руб.

	USB флэш – накопитель
	5
	3
	620,0

                                                                                                                ».
изложить в следующей редакции:
«
	Наименование
	Предельное количество, единиц в год <*>
	Срок эксплуатации, лет
	Предельная цена за 1 единицу, руб.

	USB флэш – накопитель
	5
	3
	756,0

                                                                                                                 ».

3) В Приложении № 4 к нормативным затратам на обеспечение функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова «НОРМАТИВЫ обеспечения функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение системных блоков, мониторов, ноутбуков, клавиатур, манипуляторов-мышь»:

- Строки
«
	Наименование
	[bookmark: P902]Предельное количество, единиц <*>
	Предельная цена
за 1 единицу, рублей

	Системный блок
	16
	35 000

	Монитор
	17
	12 000

	Клавиатура
	17
	500

	Манипулятор-мышь
	19
	400

	Ноутбук
	3
	43 000

                                                                                                                      ».
изложить в следующей редакции:
«
	Наименование
	Предельное количество, единиц <*>
	Предельная цена
за 1 единицу, рублей

	Системный блок
	19
	41 000,0

	Монитор
	19
	17 250,0

	Клавиатура
	19
	 1 200,0

	Манипулятор-мышь
	19
	930,0

	Ноутбук
	3
	64 700,0

	Моноблок
	1
	71 500,0

                                                                                                                      ».

4) В Приложении № 5 к нормативным затратам на обеспечение функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова «НОРМАТИВЫ обеспечения функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение других запасных частей и комплектующих для вычислительной техники»:
- Строку
«
	Коммутатор
	Шт.
	5
	1 551,0

                                                                                                        »
изложить в следующей редакции:
«
	Коммутатор
	Шт.
	5
	2 750,0

                                                                                                       »;
- Добавить строки:
«
	Блок питания
	Шт.
	19
	6 250,0

	Устройство охлаждения
	Шт.
	19
	1 900,0

	Накопитель
	Шт.
	19
	5 830,0

	Модуль памяти
	Шт.
	19
	4 756,0

	Салазки
	Шт.
	10
	277,0

	Маршрутизатор
	Шт.
	1
	[bookmark: _GoBack]6 735,0

».

5) В Приложении № 9 к нормативным затратам на обеспечение функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова «НОРМАТИВЫ обеспечения функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели»:
- Строки
«
	Кресло рабочее
	5
	3 181,0

	Стул для посетителей
	5
	1 676,0

	Вертикальные жалюзи
	14
	3 800,0

»
изложить в следующей редакции:
«
	Кресло рабочее
	5
	7 488,0

	Стул для посетителей
	5
	2 775,0

	Вертикальные жалюзи
	14
	5 027,0

                                                                                                                 ».

6) В Приложении № 10 к нормативным затратам на обеспечение функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова «НОРМАТИВЫ обеспечения функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей»:
 - Строки
«
	Степлер
	Шт.
	1 на 2 года
	165

	Бумага A4 500 л 80г/м2
	Пач.
	3 на  2 мес.
	258,0

	Ежедневник
	Шт.
	1 на год
	481,0

	Ежедневник для руководителя
	Шт.
	1 на год
	877,0

	Папка с завязками
	Шт.
	1 на кв.
	14,0

	Обложки для термопереплета
	Шт.
	2 на год
	3 600,0

                                                                                                             »
изложить в следующей редакции:
«
	Степлер
	Шт.
	1 на 2 года
	227,0

	Бумага A4 500 л 80г/м2
	Пач.
	3 на  2 мес.
	312,0

	Ежедневник
	Шт.
	1 на год
	805,0

	Ежедневник для руководителя
	Шт.
	1 на год
	2 173,0

	Папка с завязками
	Шт.
	4 на год
	93,0

	Обложки для термопереплета
	Шт.
	5 на год
	212,0

                                                                                                                                  »;
- Добавить строки:
«
	Настольное покрытие
	Шт.
	1 шт. на год
	2010,0

	Механический карандаш
	Шт.
	1 шт. на год
	174,0

	Стержень микрографический
	Шт.
	5 шт. на год
	68,0

	Блок-кубик 9х9х9 см
	Шт.
	2 шт. на год
	227,0

	Папка для черчения
	Шт.
	2 Шт. на год
	255,0

	Папка-портфель
	Шт.
	1 шт.на 2 года
	1018,0

	Лупа
	Шт.
	1 шт. на 1 год
	245,0

	Фотобумага
	Шт.
	10 на 1 год
	160,0

».

7) В Приложение № 11 к нормативным затратам на обеспечение функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова «НОРМАТИВЫ обеспечения функций Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей»:
- Строки
«
	Перчатки хоз.
	Пара
	Пара на 1 мес.
	65,0

	Ведро пластиковое 6-8л
	Емк.
	1 шт. на 1 год
	153,0

»
изложить в следующей редакции:
«
	Перчатки хоз.
	Пара
	Пара на 1 мес.
	185,0

	Салфетка из микрофибры
	Шт.
	2 шт. на мес.
	109,0

	Ведро пластиковое 6-8л
	Емк.
	1 шт. на 1 год
	328,0

- добавить строки:
«
	Мыльница
	Шт.
	2 шт. на год
	190,0

	Корзина для бумаг
	Шт.
	10 шт. на 1 год
	284,0

».
2. Отделу по реализации федеральных и муниципальных программ Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (В.В.Швецова) в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего Приказа разместить настоящий Приказ в единой информационной системе в сфере закупок.
3.   Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на заместителя начальника Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (Е.Н. Горностаеву).

Начальник Управления 		                                                С.Н.Хмелёв

6